
Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s.
Šumperk, čp. 2769, Jílová 6, PSČ 787 01
 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě 
v odd. B, vložka 699

Změna termínu fakturace vodného a stočného
Vážení odběratelé,

od poloviny roku 2005 došlo v zájmu zlepšení kvality a přesnosti odečtů fakturačních vodoměrů 
ke změně stávajícího cyklu odečtů těchto měřidel.

V minulém období se odečítaly vodoměry na počátku každého kalendářního roku na celém 
provozovaném území a v návaznosti na tento odečet jste obdrželi vyúčtování vodného a stočného 
za předcházející období. Počínaje červencem 2005 bylo provozované území rozděleno na 12 při-
bližně stejně velkých oblastí, které jsou odečítány a následně fakturovány v průběhu kalendářního 
roku dle následujícího harmonogramu:

měsíc odečítané obce

leden Šumperk 
únor Zábřeh 
březen Šumperk, Zábřeh (zbývající části) 
duben Mohelnice, Újezd 
květen Rapotín, Vikýřovice, Petrov, Sobotín 
červen Velké Losiny, Loučná, Kouty  
červenec Bludov, Olšany, Ruda, Hraběšice 
srpen Postřelmůvek, Vyšehoří, Hanušovice, Staré Město 
září Maletín, Krchleby, Mírov, Řepová, Studená Loučka 
říjen Dolní Studénky, Králec, Hněvkov, Nemile, Moravičany, Mitrovice, Doubravice
listopad Loštice, Vlčice, Žadlovice, Třeština, Stavenice 
prosinec Libivá, Křemačov, Květín 

V obvyklém lednovém termínu tedy obdrží roční vyúčtování jen odběratelé ze Šumperka, v úno-
ru pak odběratelé ze Zábřeha ap. Nejdéle budou na vyúčtování čekat odběratelé ve Velkých 
Losinách a Loučné n.D., kteří v červnu obdrží vyúčtování za předcházejících 18 měsíců. Vzhledem 
ke skutečnosti, že naprostá většina odběratelů hradí pravidelné měsíční zálohy, nemělo by při 
správně nastavené výši záloh dojít k mimořádným doplatkům za vodné a stočné. Výši záloh však 
lze i v průběhu roku měnit po dohodě se zákaznickým centrem naší společnosti, tel: 583 317 220, 
a to zejména s ohledem na novou úpravu cen od 1.1.2006, kdy vodné bude činit 23,00 Kč + 5 % 
DPH, tj. 24,15 Kč/m3 a stočné 21,80 Kč + 5 % DPH, tj. 22,89 Kč/m3. V dalším období již bude zachován 
navržený cyklus a vyúčtování bude vystaveno vždy za předcházejících 12 měsíců. 

Snahou naší společnosti je maximálně respektovat Vaše soukromí a při výkonu našich povinností 
Vás obtěžovat jen v míře nezbytně nutné. Z technických důvodů je však nezbytné, aby odečet 
provedli naši odečítači osobně a nebude tedy možné stav vodoměru hlásit Vaším prostřednictvím. 
Naši odečítači využívají pro odečty vodoměrů zejména odpolední a podvečerní hodiny a volné 
dny. V případě, že Vás nezastihnou, sdělte jim prosíme vhodný termín pro jejich opakovanou ná-
vštěvu. Současně připomínáme povinnost odběratele umožnit přístup provozovatele k přípojce 
a zařízení vnitřního vodovodu dle ust. §9, odst.6 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanaliza-
cích.

    Ing. Alois Mazák
V Šumperku 12. prosince 2005 ředitel společnosti


